
C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  40   Del  16-11-2018

Oggetto:PRESA D'ATTO DELLA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
INDIVIDUALE E DELL'AREA DI APPARTENENZA DELLE
POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 2017

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di novembre alle ore 14:50, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1



PARERE:  Favorevole in ordine alla TECNICO

Data: 19-10-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 19-10-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti gli artt. 3 e 17 del D. L.gs. 3 febbraio 1993, n. 29, e successive modificazioni ed

integrazioni;
                  Vista  la delibera della Giunta Comunale  n. 20 del 11/06/2011  avente per
oggetto: “Ciclo di gestione della performance – determinazioni” con la quale tale consesso ha
deliberato in merito alla retribuzione di risultato ai responsabili dei servizi;

        Visto il Decreto sindacale n. 3/2015 del 21.02.2015 con il quale  è
confermato per il triennio 2015/2017 componente unico dell’Organismo indipendente di
valutazione (OIV) di questo Ente il Dr. Fausto Galilei;
                  Considerato che gli indicatori di risultato sono definiti per rendere misurabile
l’obiettivo e quindi per determinare, in sede di verifica, il loro grado di raggiungimento;
                   Considerato che gli indicatori di attività sono utilizzati per determinare il
risultato atteso delle attività complessivamente svolte,  in termini di quantità e qualità del
servizio reso;
                    Considerato inoltre che, le unità  responsabili di area sino al collocamento in
pensione del Responsabile Area Tecnica erano limitate a numero due, Amministrativa e
Tecnica, e che  il piano dettagliato degli obiettivi non prevede un’articolazione degli obiettivi
gestionali in centri di costo poiché appare già distinto per funzioni il collegamento,
individuando  in tal modo le risorse finanziarie con gli obiettivi, precisando che  il budget
della spesa per obiettivo è stato di volta in volta concordato con l’Amministrazione Comunale
nei limiti di bilancio;

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 27 del
06/06/2014 con la quale è stata prorogata la convenzione tra questo Ente e il Comune di
Cascia per la gestione del servizio finanziario – contabile del Comune di Poggiodomo;

Visto che, con tale convenzione, si è stabilito di riconoscere alla
Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Cascia la retribuzione di risultato nella
misura variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 30% della maggiorazione della
retribuzione di posizione determinata in € 7.840,00 annui, oltre agli oneri riflessi,
     Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del
17/01/2015 con la quale è stata approvata la convenzione tra questo Ente  e  il Comune di
Cascia per la gestione delle funzioni inerenti l’Ufficio Tecnico Comunale stabilendo di
riconoscere al Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Cascia la retribuzione di
risultato nella misura variabile da un minimo del 10% ad un massimo del 30% della
maggiorazione della retribuzione di posizione determinata in Euro 2.472,00 annui, oltre agli
oneri riflessi;

  Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 18 del
30.09.2017 con cui, a seguito del recesso del comune di Cascia, si è preso atto dello
scioglimento della convenzione di cui al punto precedente, con decorrenza 06.09.2017;

  Richiamata la propria deliberazione n. 27 del 30.09.2017 con cui
questo Ente ha deciso di avvalersi, della facoltà concessa dall’art. 1, comma 557 della legge
311/2004 e dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 Comparto Enti locali, della prestazione
lavorativa del dipendente  del comune di Sant’Anatolia di Narco sig. Sabatini Sandro,
inquadrato nella categoria D posizione economica D1, per sei ore settimanali a decorrere dal
04.10.2017;

 Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 04.10.2017 con cui è stata
attribuita al dipendente Sabatini, la responsabilità dell’area tecnica, dietro corresponsione

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



della retribuzione di posizione  e della retribuzione di risultato da un minimo del 10% ad un
massimo del 30% della retribuzione di posizione attribuita;
VISTE le relazioni prodotte dai Responsabili d’Area del Comune di Cascia relative alle
attività svolte nell'anno 2018;

PRESO ATTO delle valutazioni espresse dall’O.I.V dott. Galilei relative alle attività dei
Responsabili d’Area del Comune di Cascia per l'anno 2017;

CONSIDERATO che è stata predisposta, per l'anno 2017 e per ogni Responsabile titolare di
posizione organizzativa, una scheda di valutazione sia della performance individuale sia in
relazione alla performance organizzativa dell'Area di appartenenza;

CONSIDERATO altresì che, dall'esame di tali schede, risulta la seguente valutazione:
Responsabile Area Finanziaria : punti 98/100, così articolato: Performance individuale
punti 38 -  Performance organizzativa dell'Area di appartenenza punti 60;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) : punti
92/100, così articolato: Performance individuale punti 32 -  Performance organizzativa
dell'Area di appartenenza punti 60;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
punti 92/100, così articolato: Performance individuale punti 32 -  Performance
organizzativa dell'Area di appartenenza punti 60;

ATTESA la congruità di tali valutazioni;

VISTO che la retribuzione di risultato é stata determinata nella misura massima del 30 per
cento della retribuzione di posizione stabilita;

RITENUTO di corrispondere ad ogni Responsabile titolare di posizione organizzativa la
retribuzione di risultato, rapportata al punteggio da ciascuno conseguito in sede di valutazione
per l'anno 2017 come di seguito:

Responsabile Area Finanziaria :  29,40% della retribuzione di posizione determinata
in € 7.480,00 annui lordi;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione, determinata in € 2.472,00 annui lordi;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione, determinata in € 3.991,00 annui lordi;

RITENUTO altresì di demandare al Responsabile dell'area finanziaria e personale l'adozione
di tutti gli atti conseguenti e consequenziali al presente provvedimento;

DATO ATTO che, per l'anno 2017, la retribuzione di posizione è stata determinata, nei limiti
previsti dalle vigenti disposizioni, con i relativi decreti di conferimento;

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal
Responsabile dell'area finanziaria e personale ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 così
come sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con
modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

A voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4

http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/regioni-e-enti-locali-nuove-misure-in-materia-di-finanza-e-funzionamento
http://cm.altalex.com/sitecore/shell/Controls/Rich%20Text%20Editor/documents/leggi/2012/12/10/conversione-in-legge-con-modificazioni-del-d-l-10-ottobre-2012-n-174


DELIBERA

DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI RECEPIRE ED APPROVARE gli esiti della valutazione dei Responsabili delle2)
aree delle posizioni organizzative relativamente all’anno 2017 effettuata
dall'Organismo Indipendente di Valutazione, come specificato in premessa;

DI RICONOSCERE ai dipendenti, Responsabili delle Aree delle posizioni3)
organizzative, sulla base delle valutazioni effettuate dall’O.I.V , la retribuzione di
risultato, rapportata alla retribuzione di posizione dell'anno 2017, nella misura di
seguito descritta:
Responsabile Area Finanziaria :  29,40% della retribuzione di posizione;
Responsabile  Servizio Tecnico Cucci Antonio (dal 01.01.2017 al 31.08.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione;
Responsabile  Servizio Tecnico Sabatini Sandro  (dal 04.10.2017 al 31.12.2017) :
27,60% della retribuzione di posizione;

DI DEMANDARE al Responsabile dell'Area finanziaria e personale l'adozione di4)
tutti gli atti connessi e consequenziali al presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la retribuzione di posizione per l'anno 2017 è stata determinata5)
nella misura indicata nel preambolo;

DI DICHIARARE, con successiva separata votazione, il presente atto6)
immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  10-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 16-11-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  10-12-2018 al 25-12-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  26-12-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 21-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 16-11-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 7


